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BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

42,140,856

22,903,833

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

- Derivativet

(@)

(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(@)

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

37,821,630

28,619,814

(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

330,052,585

270,889,707

(iii) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

367,874,215

299,509,521

4 Inventari

(@)

Lendet e para

11,873

11,873

(i) Prodhim ne proces

(1i)) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

NN [N

783,145,991

543,264,465

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

783,157,864

543,276,338

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

1,193,172,935

865,689,692

II

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

16,000,000

16,000,000

(1)) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

16,000,000

16,000,000

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndertesa

(1i) Makineri dhe pajisje

34,215,965

36,260,038

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile)

CO |o0 oo | o0

4,552,520

3,851,828

Totali 2

38,768,485

40,111,866

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

(©)

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(1ii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4)

5 Kapitali aksionar i papaguar

O|lO|lO|O |O

6 Aktive te tjera afatgjata

0

O|lO|lOo|O|O |O

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

54,768,485

56,111,866

TOTALI I AKTIVEVE (I+]1I)

1,247,941,420

921,801,558




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime i ; Viti :
2013 2012
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra 41,333,337 25,898,295
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono te konvertueshme 41,650,000 41,650,000
Totali 2 82,983,337| 67,548,295
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 9 641,437,733] 619,539,024
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 10
(i1i) Detyrime tatimore ik 1,112,689 1,059,948
(iv) Hua te tjera 12 326,887,011 67,338,158
(v) Parapagimet e arketuara
Totali 3 969,437,433 687,937,130
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 1,052,420,770| 755,485,425
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
() Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata 12 305,518 31,317
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (I1) 305,518 31,317
Totali i detyrimeve (I+1I) 1,052,726,288| 755,516,742
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)
» Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasavrat financiare te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 13 100,720,262| 100,720,262
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 13 942,271 942,271
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet te pashperndara 13 64,622,283 54,329,494
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 28,930,316 10,292,789
Totali i kapitalit (III) 195,215,132| 166,284,816
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) 1,247,941,420| 921,801,558




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

viti ushtrimor-

viti ushtrimor-

Nr. Pershkrimi i elementeve flos: 2013 2012
1 [Shitjet neto 701-705 364,391,054 | 246,567,523
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 256,949 2,376,984
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar 721-722
5 [Matefialale te konsumuate 601- 608x (248,813,599)|  (156,674,895)
6 |Kosto e punes
- Pagat e personelit 641- 648 (36,548,613)|  (31,442,307)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (5,989,385) (5,125,190)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (8,823,977) (7,088,251)
8 |Shpenzime te fera 61- 63 (27,802,951)|  (34,934,300)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 - 8) 36,669,478 13,679,564
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.117¢ ardburat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera | 763, 764, 765,

" |financiare afatgjata 664, 665 0 0
12.2|Te ardburat dbe shpenzimet nga interesat 767 667 (2,138,770) (508,837)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 (2,211,891) (1,267,555)
12.4 |Te ardbura dbe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(1214 /-12.2+/-12.3 + /-12.4) (4,350,661)|  (1,776,392)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/'13) 32,318,817 11’903’173
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (3,388,501) (1,610,384)
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 28,930,316 10,292,789
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte ra;l))s:ti:llgs}zl.’a rall)):::s:shzu
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 32,318,817 11,903,173
2 |Rregullime per 8,823,977 7,088,251
- Amortizim 8,823,977 7,088,251
- Humbje /[ Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardbura nga investimet
- Shpenzime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (68,364,694) (176,476,257)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit (239,881,526) (88,114,636)
5 Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga
aktiviteti 296,935,345 201,973,766
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesi 1 paguar
8 |Tatim mbi fitimin i paguar (3,388,501) (1,610,384)
[ MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(14+2+3+4+5+6+7+8) 26,443,418 (45,236,087)
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9  |[Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 (16,000,000)
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (7,480,597) (19,127,359)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 5,720,940
12 |Interesi i arketuar
13 |Devidentet e arketuar
1 | MM netoe perdorur ne aktivitetet investuese
(9+10+11+12+13) (7,480,597) (29,406,419)
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 274,202 31,317
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
17 |Devidentet e paguar
III [MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 274,202 31,317
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) 19,237,023 (74,611,189)
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 22,903,833 97,515,022
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 42,140,856 22,903,833




Kadiu sha
Pasqyrat financiare

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

Ne Leke
N Primii Aksionete _ oorVa Fitimi i
Kapitali aksionar sksionit  ‘thasafit mEEGS dhe pashperndare Totali
ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,720,262 - - 942,271 54,329,494 155,992,027
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar 100,720,262 - - 942,271 54,329,494 155,992,027
Fitimi neto per periudhen kontabel 10,292,789 10,292,789
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,720,262 - - 942,271 64,622,283 166,284,816
Fitimi neto per periudhen kontabel 28,930,316
Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
Fitimi | pa shperndare
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,720,262 - - 942,271 93,552,599 Amm_mim_‘_wn




Kadiu SHA TIRANE

Kadiu sha Tirane

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

1 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013
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PERMBAIJTIJA

Bilanci kontabel

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqgyra e fluksit te parave

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Opinioni i auditorit te pavarur

Shenimet shpjeguese

Informacion i pergjithshem per shogerine
Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
Politikat kontabile kryesore

Mjetet monetare

Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme

Inventari

Aktivet afatgjata materiale

Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra.
Te pagueshme ndaj furnitorve

Detyrime tatimore

Huara te tjera

Huamarrje te tjera afatgjate

Kapitali

Shitjet neto

Te ardhura nga veprimtria e shfrytezimit
Materiale te konsumuara

Pagat e personelit dhe sigurimet shogerore
Amortizimi dhe zhvlersimet

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
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Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Kadiu” sh.p.k Tirane eshte shoqeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonnomik ne
fushen e e import export pjese kembimi, servis e vajra lubrifikante.

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 21/03/1995 dhe
eshte pajisur me NIPT J61817045K , me seli Autostrada tirane —Durres km 3 Tirane..

Shogqeria ka patur te punesuar mesatarisht 100(Njeqinte) persona gjate vitit 2013

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.
Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne daten
e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet me kursin e
fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e
realizueshme

Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vleresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi
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Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

Ndertesa

Mjete transporti
Mobilje dhe orendi
Pajisje informatike

Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

5%

20%
20%
25%

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me

ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur

eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

33 Nr Gjendje Gjendje
Nr Lkt llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Vlera ne arke 531 5 118.827 1,041,356
2 | Vlerate tjera ne arke 532
Totalisrka 5,118,827 1,041,356
3 | Vlera monetare ne tranzit 511
4 | Vlera monetare ne banke 512 37,022,029 21,862,477
Toalifimlcs 37,022,029 | 21,862,477
Totali aktive monetare 42,140,856 22,903,833
S. Kerkesa te arketueshme
Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:
& Nr Gjendje Gjendje
e Emertimi llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 37,821,630 28,619,814
) Premtim pagese te arketueshme (kur behen shitje me leshim 413
premtim pagese)
3 | Kliente per aktivet afatgjata 414
4
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4 | Zhlersim i te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 37,821,630 28,619,814
6. Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
s Nr Gjendje Gjendje
Hie Emeitim llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Furnitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica debitore) 401 174,519,335 132,236,440
2 | Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 | Tedrejta per tu arketuar nga procese gjyqesor e 416
4 | Parapagime te dhena 418
5 | Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 443
7 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444 4,157,018 6,005,753
8 | Shteti- T.v.sh per tu marre 4454 33,175,646 6.478.015
Te tjera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer ( teprica
9 - 447
debitore) 5 5
10 | Tatime te shtyra ( teprica debitore) 448
11 | Tatime ne burim (teprica debitore) 449
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjera te grupit
12 . p 451
(teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionereve (teprica
13 . 455
debitore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica
14 . 456
debitore)
15 | Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me vlere 465
16 | Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 467
17 | Huadhenie afatshkurter 469 118,200,581 126,169 494
Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas
18 " 49
llog.analitike perkatese)
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 330,052,585 270,889,707

Llogaria 444 gjendja ne fillim te periudhes 4798099 lek , me kerkese per kompesim jane
zbritur nga kjo shume parapagimet per muajin shtator e nenetor 2013 lek 536884, te cilat
ne formularin e deklarimit gjendja me 01.01.2013 do ti zbritet kjo shume dhe do te
konsiderohet paragim per muajet shtator e nenetor 2013.Tatim fitimi I Ilogaritur eshte
3.388501 lek .Ne perfundim shoqeria paraqitet me parapagim ne Shumen lek 4,157,018 lek
(7545518.80-3388501) =4,157018 Leke ne bilanc I rakorduar me Drej. Tatim taksave. Tirane.

7. Inventari

Invetari detajohet si me poshte vijon :
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Lende te para

.. Nr Gjendje Gjendje
Nr st llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Materiale te para 311
2 | Materiale te tjera 312
3 | Inventari i imet dhe amballazhe 32 11,873 11,873
4 | Zhvlersimi i materialeve te para (teprica kreditore 391
5 | Zhvleresimi i materialeve te tjera (teprica kreditore) 392
Totali -Lende te para 11,873 11,873
Mallra_per rishitje:
.. Nr Gjendje Gjendje
Nr Hmerpm llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
L | dallee 2 | 783,145991 | 543,264,465
2 | Zhvlersimi i mallrave dhe ( produkteve) per shitje 395
Totali -Mallra per rishitje 783,145,991 543,264,465
8.Aksione ne njesite e kontrolluara te cilat analizihen si me poshte:
.. Nr Gjendje Gjendje
Nr Earrexti llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
. . ! 0
1 | Aksione te shogerive te kontrollura (> 50% te kapitalit) 261 16,000,000 16,000,000
2 | Zhvlersimi i1 Aksioneve te shogerive te kontrolluara 2961
Totali - Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 16,000,000 16,000,000

Keto jane aksione ge shogeria ka blere ne aksionet e shogerise tendenca

3A Tirane dhe zoteron me shume

9. Aktivet afat gjata materiale
Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :

se 50% te kapitalit te kesaj shogerie.

5 % Nr Gjendje Gjendje
i S llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012

1 | Instalime teknike,makineri,pajisje, instrumente dhe vegla pune 213 18,287,021 17,927,129

2 | Mjete transporti 215 42,516,607 37,147,931
Zhvleresimi Per instalimet teknike, makinerite, pajisjet,

3. 2913
instrumentet dhe veglat

4 | Zhvleresimi Per mjetet e transportit 2915

5 Amortlem1 - Per instalimet teknike, makinerite, pajisjet, 2813 (12,145768) (10,678,696)
instrumentet dhe veglat

6 | Amortizimi Per mjetet e transportit 2815 (14,441,895) (8,136,326)
Totali - Makineri dhe pajisje 34,215,965 36,260,038
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Aktive te tjera afatgjata materiale

o Nr Gjendje Gjendje
Nr Emert
mertum llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Mobilje dhe pajis;
obilje dhe pajisje zyre 2181 2,480,234 1,952,744
2 | Pajisje inf tik 2182
R 8,702,213 7,571,009
3 | Tey
eyera - 377,243 283,909
Zhvleresimi per te tjera AA 2918
5 | Amortizimi per te tjera AA materiale 2818 (7,007,170) (5,955,834)
Totali - Aktive te tj fatgj ial
i ive te tjera afatgjata materiale 4,552,520 3,851,828
Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013
Toka Ndertime
E . dhe Instalime teknike . ; Pajisje zyre dhe .
mertimi Jterrene, installi Makineri Paiis: Mjete transporti nf ik Totali
troje 1nsta. I!’n.e akineri I ajisje mIiormatike
te pergj
Aktive te Trupeznara
Gjendje 01.01.2013 0.00 0.00 17,927,129.00 37,147,930.00 9,807,663.00 64,882,722.00
Shtesa 0.00 359,893.00 5,368,676.00 1,752,028.00 7,480,597.00
Pakesime 0.00
Gjendje 31.12.2013 0.00 0.00 18,287,022.00 42,516,606.00 11,559,691.00 72,363,319.00
Amortizimi
Gjendje ne 01.01.2013 0.00 0.00 10,678,696.00 8,136,326.00 5,955,834.00 24,770,856.00
Shtesa llogaritur 0.00 0.00 1,467,072.00 6,305,569.00 1,051,336.00 8,823,977.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00
Gjendje ne 31.12.2013 0.00 0.00 12,145,768.00 14,441,895.00 7,007,170.00 33,594,833.00
Viera neto 01.01.2013 0.00 0.00 7,248,433.00 29,011,604.00 3,851,829.00 40,111,866.00
Vlera neto 31.12.2013 0.00 0.00 6,141,254.00 28,074,711.00 4,552,521.00 38,768,486.00
10..Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra:
e Gjendje Gjendje
Nr Emernlot; Nrllog- | 51122013 | 31.12.2012
1 | Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 519 41,333,337 25,898,295
Totali overdraft 41,333,337 25,898,295
2 | Hua ne leke 5421
3 | Hua ne monedha te huaja 5422
Totali hua 0 0
Letra me vlere te emetuara ne leke 5441
5 | Letra me vlere te emetuara ne monedhe te huaja 5442
Totali letra me vlere 0 0
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6 | Bankat 4611
7 | Tetjere titujt 4612
Totali huamarrje afatshkurtra 0 0
Totali - Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra 41,333,337 25,898,295
Bono te konvertushme
.s Gjendje Gjendje
Nr Entertim Nrllog- | 51922013 | 31.12.2012
1 | Huamarrje afatshkurtera 461 41,650,000 41,650,000
2 | Te tjere tituj- Bono te konvertueshme 4612
3 | Bonot 468201
4 | Primi 1 bonove 46820101
5 | Zbritja e bonove 4682012
Totali - Bono te konvertueshme 41,650,000 41,650,000
Ne kete  shenim paraqiten , llogari te zbuluara bankare, ovwerdraft te marre nga shogeria

ne degen e Kredit agrikol ,si dhe hua te dhena nga shogqeri te tjera.

11. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Analiza e ketij zeri paraqitet si vijon :

N Eaertin Nellog. | ;ezn;o]; i, i;nzdcgiz
1 | Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 641,437,733 619,539,024
2 | Premtim pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per aktive afatgjate 404
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 641,437,733 619,539,024
11. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
N oo | Sl | Sl
1 | Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 431 942,514 735,301
2 | Organizma te tjera shogerore 437
3 | Detyrime te tjera 438
4 | Akciza 441
5 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 170,175 324,647
6 | Tatime te tjera per punonjesit 443 0 0
7 | Tatim mbi fitimin 444 0 0
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8 | Shteti- T.v.sh per tu paguar 445
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica
9 . 447
kreditore)
10 | Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448
11 | Tatimi ne burim 449
Totali - Detyrime tatimore 1,112,689 1,059,948
12. Huara te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- 5 Gjendje Gjendje
o e Nrllog: | 31122013 | 31.12.2012
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit
1 . . 451
(teprica kreditore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
2 - ! 455
(teprica kreditore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar
3 ; ; 456
(teprica kreditore)
4 | Dividende per t'u paguar 457
3 | Qera financiare afatshkurter 460
4 | Detryimet per blerjet e letrave me vlere 464
5 | Debitore te tjere,kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 326,887,011 67,338,158
Totali -Huara te tjera 326,887,011 67,338,158
13. Huamarrje te tjera afatgjata
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Gjendje Gjendje
Nr S Nellog | 31122013 | 31122012
1 | Furnitore per mallra , produkte e sherbime 401
2 | Premtim per pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per aktivet afatgjata 404
4 | Parapagime te marra 409 305,518 31,317
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit
5 . . 451 0 0
(teprica kreditore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
6 . ) 455
(teprica kreditore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar
7 . . 456
(teprica kreditore)
8 | Dividende per t'u paguar 457
9 | Detyrimet per blerjet e letrave me vlere 464
10 | Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica kreditore) 261
11 | Zhvlersimi i Aksioneve te shogerive te kontrolluara 2961
Totali - Huamarrje te tjera afatgjata 305,518 31,317
9
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14. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

.. Gjendje Gjendje
N ERnEi] Nrllog. | 51002013 | 31.12.2012
1 | Kapitali i paguar 101 100,720,262 100,720,262
2 | Kapitali i nenshkruar i papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 100,720,262 100,720,262
vt Gjendje Gjendje
Ne Emertis Nrllog. | 51952013 | 31.12.2012
1 | Rezerva ligjore 1071 942271 942,271
Totali - Rezerva ligjore 942,271 942,271
. Gjendje Gjendje
Nr Kiveyfit Nrllog: | 31922013 | 31.12.2012
1 | Fitimi/Humbja e pashperndare 108 64,622,283 54,329,494
Totali - Rezerva te tjera 64,622,283 54,329,494
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
.. Gjendje Gjendje
L Erestimi Nrllog. | 51952013 | 31.12.2012
1 | Rezultati i ushtrimit 109 28,930,316 10,292,789
Totali - Rezerva te tjera 28,930,316 10,292,789
] Total Pasivi 1,247,941,420 | 921,801,558 |

15. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vleren e mallrave te shituar Dhe vleren e sherbimeve
prane serviseve tona per rregullim te atoveturave te ndryshme gjate vitit 2013

i Emertin 111:;. 31G. ieznzdéis 31G. ieznzdéiz
1 | Shitjet e produketve 701
2 | Shitjet e produketeve te ndermjetem 702
3 | Shitjet e nenprodukteve 703
4 | Shitet ewpunimeve dhe sherbimeve 704 20,459,682 16,931,715
5 | shitje materjalesh e furrnitura 707 60,258 625,363
6 | Shitje mallarsh 705 343,871,114 | 229,010,445
Totali - shitje neto 364,391,054 | 246,567,523
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Kjo shifer rakordon plotesishte me FDP e deklaruarar nga ana jonekurse
per blerjet nuk rakordojme per blerjet e perjashtuar ne shumen lek 5,106,484
Per faturen nr 1424 date 14.06.2013, per te cilen eshte kerkuar sistemim
situate ne muajin janar 2014, pasi fatura ishte rregjistruar gabimisht si blerje
e perjashtuar kur ne te njejten kohe eshte rregjistruar si dogane importi.

16. Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit :

‘. Nr Gjendje Gjendje
B e — llog. 31120013 | 31.42.2012
1 | Te ardhuar nga qera 7,081 0 92,750
2 | Komisone 7,082
3 | Transporte per te tretet 7,083
4 | Tetjera 7,088 13,250 6,148
5 | Te ardhura nga grantet 73
6 | Te ardhuar te tjera (TK) 75 243,699 2,278,086
7 | Fitimi nga kembimet valutore (neto TK) 769
8 | Te ardhura nga rivlersimi/shitja aktive (neto TK) 77
Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez. 256,949 2,376,984
17. Materjalet e konsumuara, mallra e sherbime te cilat analizohen:
- Nr Gjendje Gjendje
g ., llog. 31120013 | 31122012
1 | Blerje /Shpenzime te materialeve 601
2 | Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 (44,776) (354,000)
3 | Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 (225,633,105) | (138,470,381)
4 | Blerje /Shpenzime te tjera 608 (2,515,166) (2,132,013)
5 | Shpenzime tranporti per blerje 6,271 (20,620,552) | (15,718,501)
6 | Shpenzime tranporti per shitje 6,272
7 Taksa, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e 632
Blerjes)
8 | Akciza (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) 633
9 | Tatime te tjera (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) 638
Totali - Materiale te konsumura (248,813,599) | (156,674,895)
18. Kosto e punes
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
: st Nr Gjendje Gjendje
Ne Emertini llog. 31122013 | 31.12.0012
1 | Pagat dhe shperblimet e personelit 641 | (36,548,613) | (31,442,307)
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
3 | Shpenzime te tjera per personelin 648
Totali - Pagat e personelit (36,548,613) | (31,442,307)
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Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

shendetsore
- Nr Gjendje Gjendje
Nr Exnestion Ilog. 31.12.2013 31.12.9012
1 | Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (5,989,385) |  (5,125,190)
Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (5,989,385) | (5,125,190)
19. Amortizimi dhe zhvlersimet
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Nr Gjendje Gjendje
N Emertimi llog. 31.12.2013 | 31.12.9012
1 | Amortizimi i aktiveve afatgjate 681 (8,823,977) (7,088,251)
Shpenzimet e tjera (humbjet nga rivlersimi i AA kur
2 njihet ne rezultat) i
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (8,823,977) | (7,088,251)
20. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- Nr Gjendje Gjendje
e Eamgtin llog. 31.12.0013 | 31.12.2012
I | Sherbime nga te tretet
1 | Trajtime te pergjithshme 611
2 | Qera 613 | (13,453264) | (16,323,764)
3 | Mirmbjatje dhe riparime 615 (123,719)
4 | Sigurime 616 | (284,090) (58,500)
5 | Kerkime dhe studime 617
6 | Te tjera 618 | (6,010957) | (7,244,819
Totali - Sherbime nga te tretet (19,872,030) | (23,627,083)
IT | Sherbime te tjera
7 | Personel jashte njesise 621
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te
8 ngjashme e
9 | Publicitet, reklama 624 (267,440) (612,202)
10 | Transferime , udhetime, djeta 625
11 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 (3,876,611) (4,220,625)
12 | Shpenzime transporti per blerjet 6,271
13 | Shpenzime transporti per shitjet 6,272
14 | Shpenzime transporti per personelin 6,276
15 | Sherbime bankare 628 (1,172,928) (1,013,163)
Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e
16 . 632
blerjes)
17 | Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633
18 | Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e 634
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blerjes)
Taksa e rregjistrimit (kur nuk perfshihen ne koston e
19 . 635
blerjes)
20 | Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638 (1,047,745) (1,070,070)
Totali - Sherbime te tjera (6,364,724) | (6,916,060)
III | Shpenzime te tjera
21 | Subevnecione te dhena 653
22 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654
23 | Gjoba dhe shperblime 657 (1,566,197) (4,200,663)
24 | Shpenzime te tjera 658
Totali -shpenzime te tjera (1,566,197) (4,200,663)
IV | Te tjera
25 | Te ardhura te tjera (Teprice debitore) 75
26 | Humbje nga kembimet valutore (TD) 669
27 | Te ardhura nga rivlersimi /shitja e AQT (TD) 77 (190,494)
Totali te tjera 0 (190,494)
Totali - Shpenzime te tjera (1+II+1II+1V ) (27,802,951) | (34,934,300)
21. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o s Nr Gjendje Gjendje
Nr Emiettin llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 Te ardhura nga interesat (huate ,bonot, veprimt financ 2767 5,891 249232
invest)
) Shpenznne per interesat (huate,bonot,veprimt.financ, 667 (2,144,661) (758,069)
invest)
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat (2,138,770) (508,837)
22. Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Nr Gjendje Gjendje
o Esigsp llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Fitim nga kembimet valutore (veprimtari investuese) 769 703,482 2,269,450
2 | Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (2,915,373) (3,537,005)
Totali - Fitimi (humbjet ) nga kursi i kembimit (2,211,891) | (1,267,555)

23. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:

i Nr Gjendje Gjendje
Nr S llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
1 | Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 109 32,318,817 11,903,173
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit mbi fitmin 32,318,817 | 11,903,173
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Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

- Nr Gjendje Gjendje
A Emesil llog. 31.12.2313 31.12.0012
1 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (3,388,501) (1,610,384)
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat (3,388,501) | (1,610,384)
Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar
i Nr Gjendje Gjendje
Nr KTl llog. 31120013 | 31.12.9012
1 | Fitimi (humbja neto e vitit financiar 109 28,930,316 10,292,789
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices
Totali - Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar 28,930,316 10,292,789
REZULTATI TATIMOR
Nr | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 32,318,817
2 | Shpenzime te panjohura 1,566,197
3 | Gjoba dhe shperblime 657 1,566,197
4 | Shpenzime te tjera 658
5 | Shpenzime te ndryshme 666
6 | Amortizme tej normave fiskale 68
7 | Te tjera
8 | Totali 33,885,014
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal (8+9) 33,885,014
11 | Tatim fitimi 10 % 3,388,501
Fitimi humbja ( neto) fiskal (
12 | 10-11) 30,496,513
Per periudhen e vitit ushtrimore 2013 shogeria Kadiu Sha ka rezultuar me nje fitim para

tatimit ne shumen lek 32,318,817 se ciles duke i sht

uar shpenzimet e panjohura ne shumen lek

1,566,197 lek, rezulton me nje fitim fiskal ne shumen lek 33,885,014 lek.

Per kete vite

rezulton ne shumen

shogeria ka llgaritur tatim fitimi
28,930,316 lek.shume

ne shumen 3,388.501 lek dhe fitimi neto

per te cilen organi koompetent i shogerise do

disponoj nje vendim per shperndarje ose jo te dividentit per kete vit.

Tlrane me 15.03. 2014
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